Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 14/2009

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis – SP., usando de suas faculdades
regimentais, indica que seja criado um emprego público permanente de “Auxiliar de
Campo”.

J U S T I F I C A T I V A

“Auxiliar de Campo” é o servidor que auxilia o veterinário na

captura de morcegos, coleta os materiais para análise e diagnóstico da raiva herbívora,
fiscaliza a vacinação, entre outras atribuições.

Ocorre que, na prática já existem funcionários exercendo esta

função há mais de nove anos e, segundo a Coordenadoria da Defesa Agropecuária, o
funcionário foi apenas nomeado por Portaria e o adequado é a criação deste emprego
permanente.

Joanópolis, 09 de fevereiro de 2009.

Marcos Paulo da Cunha
(Marquinho do Bejo)

Vereador

     Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Ofício Gab nº 105/09

Joanópolis, 09 de março de 2009

Senhor Presidente:

Em atenção a indicação 014/2009, do vereador Marcos Paulo da

Cunha Oliveira:

Agradecemos a indicação do nobre vereador e informamos que

estaremos contemplando esta indicação no plano de reestruturação
administrativa que o executivo pretende encaminhar para apreciação desta
Casa.

  Na oportunidade reafirmamos protestos de estima e consideração.

    Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara Municipal Joanópolis – S.P.

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19
NOVO TELEFONE - PABX: (11) 4888-9200 – E.mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www. Joanopolis.sp.gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br